ПРОТОКОЛ №5
заседания диссертационного совета Д 002.023.02

при Физическом институте им. П.Н. Лебедева РАН
от 16 февраля 2015 г.

Состав совета — 22
Присутствовало — 19

СЛУШАЛИ: защиту диссертации Батурина Владимира Сергеевича «Структура,
стабильность и термодинамические свойства нанокластеров» на соискание ученой
степени  кандидата  физико-математических  наук  по  специальности  01.04.02  —
«теоретическая физика».

Научный руководитель:
Успенский Юрий Алексеевич, д.ф.-м.н.
Федеральное  государственное  бюджетное  учреждение  науки  Физический

Институт им. П. Н. Лебедева Российской академии наук.

Официальные оппоненты:
Рыжов Валентин Николаевич, д. ф.-м. н.

Федеральное  государственное  бюджетное  учреждение  науки  Институт  физики
высоких давлений им. Л. Ф. Верещагина Российской академии наук, заместитель
директора

Маслова Наталья Сергеевна, д.ф.-м.н.
Физический  факультет  Федерального  государственного  бюджетного
образовательного  учреждения  высшего  образования  Московского
государственного университета им. М.В. Ломоносова, доцент

Ведущая организация:
Федеральное  государственное  бюджетное  учреждение  науки  Институт
спектроскопии Российской академии наук

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить  протокол  счётной  комиссии  о  положительном
решении  по  вопросу  о  присуждении  ученой  степени  кандидата  физико-
математических  наук  и  заключение  диссертационного  совета  по  диссертации
Батурина Владимира Сергеевича «Структура, стабильность и термодинамические
свойства  нанокластеров»  на  соискание  ученой  степени  кандидата  физико-
математических наук по специальности 01.04.02 — «теоретическая физика»

На заседании присутствовали:
1. Тютин И.В. д.ф.-м.н. 01.04.02
2. Далькаров О.Д. д.ф.-м.н. 01.04.23
3. Истомин Я.Н. д.ф.-м.н. 01.04.08

4. Алиев Ю.М. д.ф.-м.н. 01.04.08
5. Арсеев П.И. д.ф.-м.н. 01.04.02
6. Васильев М.А. д.ф.-м.н. 01.04.02
7. Дремин И.М. д.ф.-м.н. 01.04.23
8. Зыбин К.П. д.ф.-м.н. 01.04.02
9. Игнатов А.М. д.ф.-м.н. 01.04.08
10. Кокоулин Р.П. д.ф.-м.н. 01.04.23
11. Королев В.Д. д.ф.-м.н. 01.04.08
12. Манько В.И. д.ф.-м.н. 01.04.02
13. Мерзон Г.И. д.ф.-м.н. 01.04.23
14. Сасоров П.В. д.ф.-м.н. 01.04.08
15. Силин В.П. д.ф.-м.н. 01.04.08
16. Склизков Г.В. д.ф.-м.н. 01.04.08
17. Соловьев М.А. д.ф.-м.н. 01.04.02
18. Урюпин С.А. д.ф.-м.н. 01.04.08
19. Шаулов С.Б. д.ф.-м.н. 01.04.23

При проведении тайного голосования диссертационный совет в количестве 19
человек,  из  них  6  докторов  наук  по  специальности  01.04.02  (теоретическая
физика),  участвовавших в  заседании,  из  22 человек,  входящих в  состав совета,
проголосовали: за 19, против 0, недействительных бюллетеней 0.

Ученый секретарь
диссертационного совета, д.ф.-м.н., проф.  Я.Н. Истомин